
 

 

DETERMINAZIONE n.  5  del 10 gennaio 2024 

 

 

OGGETTO:  Bando di mobilità volontaria nei ruoli dell’Inps ai sensi dell’art. 30 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di due 

posti di dirigente di seconda fascia, profilo amministrativo – Nomina 

Commissione di valutazione.   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la legge 9 marzo 1989, n. 88;  

Visto il D. Lgs. 30 giugno 1994, n. 479 ;  

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366;  

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale 

dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato 

con determinazione commissariale n. 49 del 14 settembre 2023; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, l’art. 30 che 

disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse;  

Visto il “Bando di mobilità volontaria nei ruoli dell’Inps ai sensi dell’art. 30 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di due posti di 

dirigente di seconda fascia, profilo amministrativo” di cui alla determinazione del 

Commissario straordinario n. 77 del 2 novembre 2023; 

Preso atto della pubblicazione del suddetto bando di mobilità sul “Portale unico 

del reclutamento” in data 20 novembre 2023; 

Tenuto conto che l’articolo 4 del citato bando di mobilità prevede che, con 

provvedimento del Direttore generale, viene  nominata una Commissione di 

valutazione delle candidature pervenute, composta da tre dirigenti di I fascia di 

ruolo dell’Istituto; 

 

Ritenuto di individuare quali componenti della suddetta Commissione il 
dott.Giuseppe Conte, con funzioni di Presidente, e il dott. Gabriele Uselli e la 



dott.ssa Rosanna Casella, quali componenti, rispettivamente tutti dirigenti di I 

fascia dell’Istituto, 
 

DETERMINA 

 

di nominare – ai sensi dell’art. 4 del “Bando di mobilità volontaria nei ruoli 
dell’Inps ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la 

copertura di due posti di dirigente di seconda fascia, profilo amministrativo”  di 

cui alla determinazione del Commissario straordinario n. 77 del 2 novembre 2023 
- la Commissione di valutazione delle candidature pervenute, che è composta 

come segue 
 

PRESIDENTE:  Giuseppe Conte 
 

 
COMPONENTE: Gabriele Uselli 

 
 

COMPONENTE: Rosanna Casella 
 

 

 

 

          Vincenzo Caridi  


		2024-01-10T11:17:35+0000
	Vincenzo Caridi




